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Svar på remiss om motion (2011:32) om 

levande förortscentrum         

Förvaltningens förslag till beslut 

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som 

svar på remissen. 

 

 

Maria Häggblom       Christina Heglert 

Stadsdelsdirektör       Chef Strategiska Staben 

 

 

 

Bilaga 

Motion (2011:32) om levande förortscentrum författad av Ann-Margrethe Livh 

(V), daterad 2011-04-04. 

 

 

Sammanfattning 

Ann-Margrethe Livh har till kommunfullmäktige lagt fram en motion om behoven 

av levande förortscentrum och föreslår att en strategisk plan görs för att rädda 

förortscentrumen. Förorterna föreslås bli utvecklade enligt en plan med nio 

åtgärder som räknas upp i motionen. Motionären anser att många mindre centrum 

blivit oattraktiva de senaste åren bland annat för att dessa utarmats på samhällelig 

service och offentligt finansierade verksamheter. Detta har i sin tur orsakat ett 

minskande kundunderlag för affärer och restauranger och gjort många förorts-

centrum mindre intressanta att besöka.  

 

Förvaltningen delar motionärens uppfattning att stadens förortscentrum ska 

blomstra, vara självklara mötesplatser för invånarna och att där ska finnas god 

kommersiell och kommunal service. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för Strategiska Staben. 

 

Bakgrund 

Kommunstyrelsen har remitterat en motion (2011:32), författad av Ann-Margrethe 

Livh (V), om levande förortscentrum, till Spånga-Tensta stadsdelsnämnd för 

yttrande. Remisstiden sträcker sig till den 25 augusti 2011. 

 

 

Ärendet 

Ann-Margreth Livh (V) har lagt fram en motion till kommunfullmäktige i vilken 

behovet av levande förortscentrum framhålls. Stadens förortscentrum ska 

blomstra, vara självklara mötesplatser för Stockholmarna och där ska finnas god 

kommersiell och kommunal service. Många förortscentrum har blivit mindre 

intressanta att besöka på grunda av utarmningen av service. Detta har orsakats 

bland annat av att många kommunala och offentligt finansierade verksamheter 

lagts ned, men även bankkontor. Som exempel på nedläggningar nämns stads-

delskontor, medborgarkontor, arbetsförmedling, försäkringskassa , skattekontor, 

familjecentraler, tandvård, kvinnoverksamheter, öppna förskolor och bibliotek. 

Detta har i sin tur orsakat ett minskat kundunderlag till affärer och lunch-

restauranger.  

 

Motionären skriver att nästan alla små förortscentrum kämpar för sin överlevnad 

och nämner däribland Tensta centrum. För att få levande förorter krävs gång-

avstånd till centrum med en bra mix av affärer, kultur, mötesplatser, kaféer, 

restauranger, småföretagare och kommunal service. Miljön ska vara trygg och 

välkomnande för alla. Förslagsvis ska de alltid ha en öppen mötesplats vid sidan 

av mataffären och restaurangen, eller ett unikt varuutbud, medborgarkontor, 

bibliotek, Folkets Hus eller en teater vid sidan av den självklara kommunala 

servicen och dagligvaruhandeln. Det ska också finnas bra kollektiva tvär-

förbindelser och lånecyklar vid naturområdena och förortscentrum. 

 

Motionären anser att en rad politiska beslut måste fattas inom en snar framtid: 

 

- Köpa tillbaka förortscentrum från Boultbee 

- Rusta upp lokaler och öka inflytandet för småföretagarna som hyr av 

kommunala bostadsbolag 

- Varje förortscentrum ska ha en utvecklingsplan och utvecklingspengar 

- Icke-kommersiella samlingslokaler i alla förortscentrum 

- Planera centrumen så att de är trygga även för barn och kvinnor 
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- Flytta ut kommunala arbetsplatser från City till förorterna 

- Bygga nya arbetsplatser där nedläggningen av stadsdelskontor har bidragit 

till att centrumen förlorat kundunderlag och håller på att utarmas 

- Starta småföretagsforum 

- Fler kulturella och idrottsliga verksamheter i förorterna. 

 

Mot denna bakgrund föreslår motionären kommunfullmäktige besluta om en 

strategisk plan för att rädda förortscentrumen och utveckla förorterna enligt 

förslagen i motionen. 

 

Förvaltningens synpunkter  

Förvaltningen delar motionärens uppfattning att stadens förortscentrum ska 

blomstra, vara självklara mötesplatser för stockholmarna och att där ska finnas 

god kommersiell och kommunal service. 

 

Spånga-Tensta har två stadsdelscentrum inom sitt förvaltningsområde, Tensta 

centrum och Spånga centrum. Härutöver finns mindre antydan till centrum-

bebyggelse i stadsdelarna Hjulsta och Bromsten med i huvudsak endast mataffär 

och restaurang kring ett torg. Förvaltningen har uppfattat att motionären avser 

förortscentrum i socialt utsatta områden, varför Tensta centrum behandlas i det 

följande. 

 

Tensta centrum har ett rikt folkliv. Människor av många olika nationaliteter 

handlar frukt och grönsaker i kommersen kring torghandeln. Folk står och 

samtalar, barn stojar omkring. För en utomstående kan Tensta centrum ses som en 

självklar mötesplats för de kringboende. Här finns god kommersiell service med 

flera livsmedelsaffärer, restauranger samt galleria. I Tensta centrum finns en bank 

för privatkunder. För företagskunder och vid mer omfattande bankaffärer finns 

bank i Spånga centrum eller Kista centrum. 

 

På Tenstagången ligger Medborgarkontoret. Här kan de som söker 

samhällsinformation få vidare vägvisning in i det svenska samhället. Annan 

kommunal service är missbruksmottagningen i samarbete med landstinget.  

Tidigare fanns arbetsförmedling, servicekontor med försäkringskassa och 

skattekontor inrymda i Medborgarkontoret. Dessa verksamheter hyrde in sig i 

lokalen i andra hand, men valde nyligen att flytta.  

 

Tidigare fanns stadsdelsförvaltningens huvudkontor i Tensta centrum. Detta kontor 

lades ned 2008 och revs senare på grund av att de anställda länge fått 

hälsoproblem som sattes i samband med mikrobiella skador i husets innemiljö. 
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Därefter planerades ett nytt kontor i en hög byggnad på samma plats med 

lägenheter i de översta planen. 

 

Förvaltningens huvudkontor, där bland annat social service finns, inryms nu i en 

byggnad i Lunda företagsby med cirka 5 minuters gångavstånd från Hjulsta och 15 

minuters gångavstånd från Tensta centrum. En ny förvaltningslokal närmare 

Tensta centrum har ständigt varit på agendan. 

 

I Tensta centrum finns Tensta Träff, som utöver bibliotek, också innehåller en 

kommunal samlingslokal, som medborgarna kan hyra för sammankomster. För ett 

tryggare Tensta har förvaltningen tillsammans med polismyndigheten planerat och 

byggt en gemensam lokal för närpoliser och kommunens fältarbetare. Dessa 

verksamheter har nu också påbörjat ett samarbete med kommunens social-

sekreterare med syfte att få ett tryggare samhälle för alla i Tensta. 

Brottsförebyggande rådet (BRÅ) är ett annat forum för olika intressenter kring 

säkerhetsaspekterna i området. 

 

Tensta centrum kan lätt nås från olika håll i närområdet via planfria korsningar och 

broar över genomfartslederna. Tunnelbanestationen ligger centralt i området. 

Tvärkommunikationer finns med buss till närbelägna stadsdelar. Stora satsningar 

har skett för att skapa förutsättningar för lek och idrott för barn och ungdomar i 

stadsdelens parker. Invid centrum ligger också simhallen. Närheten till Spånga By 

med sin 4H-gård utgör en stor kvalitet för de mindre barnen. Blå huset mitt i 

centrum är en annan samlingspunkt för ungdomar för utövning av kultur och sport. 

I Blå huset bedriver bland annat kulturskolan sina aktiviteter. Tensta Konsthall är 

en numera etablerad institution i stadsdelsbilden. Vårdcentral finns också mitt i 

centrum. 

 

Motionärens punkter som handlar om ingrepp i bostadsbolagens, bankernas och 

företagarnas verksamheter hamnar utanför stadsdelsförvaltningens verksamhet.  

 


